
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

Naše značka        Vaše značka Vyřizuje    Kontakt Zašová 

OÚ – 1945/2024  Kubrický                     kubricky@zasova.cz            9.12.2024 

 

 

Reakce na stížnost ze dne 31.10.2024 

 

Zasíláme požadované informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. dle Vaší žádosti ze dne 

28.08.2024 a stížnosti ze dne 31.10.2024: 

Stížnost - bod 1: 

Došlo k překlepu, správně od 18.7.2023 

Stížnost - bod 2: 

Došlo k překlepu, správně od 18.7.2023 

Stížnost - bod 3: 

Výjezdy hlídky byly iniciovány ředitelem MP VM.  

Stížnost - bod 4: 

Žádost bod 3a) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Žádost bod 3b) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Žádost bod 3c) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Žádost bod 4a) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Žádost bod 4b) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Žádost bod 5a) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan, Roman Kliment 

Žádost bod 5b) Mgr. Jiljí Kubrický, Vlastimil Těhan 

Stížnost - bod 5: 

Obec Zašová se nevyhýbá odpovědi.  

Z odpovědi je, dle našeho názoru jasně sděleno, že s měřícím zařízením si jeho majitel 

nakládá dle vlastního uvážení.  

mailto:kubricky@zasova.cz


 

Veřejnoprávní smlouva mezi Obcí Zašová a městem Valašské Meziříčí, kterou, jak je ze 

stížnosti zřejmé, znáte, neřeší četnost měření rychlosti vozidel ani na zařízení na silnici I/35 ani 

na zařízení v centru obce.  

Současný smluvní vztah opravdu neumožnuje obci Zašová „nutit“ MP VM k nějaké pravidelné 

frekvenci měření rychlosti v centru obce. Nařčení, že MP VM měří pouze na „lukrativních“ 

místech je však pouze Váš osobní názor. Kdyby MP VM nechtěla měřit rychlost v centru obce, 

asi by město VM toto měřící zařízení za více než 200 000,- Kč nepořizovalo. 

Mimochodem měřící zařízení v centru obce bylo nainstalováno z iniciativy starosty obce 

Zašová a to asi dva roky před tím, než měření na silnici I/35. Nařčení starosty, že má 

bezpečnost v obci „v dolní části zad“ je nemístné. 

Stížnost - bod 6: 

Zařízení, o kterém mluvíte, bylo uvedeno do provozu v roce 2007, tedy dlouho před tím než se 

stal Jiljí Kubrický, kterého v stížnosti urážíte, starostou.  

Stížnost - bod 7: 

Tyto dostupné informace si každý občan může dohledat na internetu. 

Např. na odkazu: https://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6940552 ( Tabulka výše odměn od 

1.1.2024 ) 

Nicméně přesto Vám sdělujeme, že měsíční odměna starosty (v obcích od 3 do 5 tis. obyvatel) 

činí 78 922,- Kč/měsíc (hrubá měsíční mzda). 

 

 

Mgr. Jiljí Kubrický 

starosta obce 

https://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6940552

